Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2018

№ 1126

Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального казенного учреждения «Градинформ» Павловского муниципального района Нижегородской области
В связи с изменением структуры администрации Павловского муниципального района Нижегородской области, руководствуясь Федеральным законом от 08.08.2001г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом Павловского муниципального района, постановлением администрации Павловского муниципального района от 30.12.2010г. № 161 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Павловского муниципального района Нижегородской области, утверждения уставов муниципальных учреждений Павловского муниципального района Нижегородской области и внесения изменений, а также закрепления функций и полномочий учредителя собственника имущества муниципального учреждения Павловского муниципального района Нижегородской области», распоряжением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 14.04.2016г. № 840 «О структуре администрации Павловского муниципального района», постановляю:
1.Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального казенного учреждения «Градинформ» Павловского муниципального района согласно Приложения 1.

2.Уполномочить директора муниципального казенного учреждения «Градинформ» Павловского муниципального района Рытова В.М. выступить заявителем при государственной регистрации изменений и дополнений в Устав вышеуказанного учреждения в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 15 по Нижегородской области и получить по данному виду государственной регистрации лист записи из Единого государственного реестра юридических лиц.
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления строительства, архитектуры и градостроительства администрации Павловского муниципального района Нижегородской области Милицкову О.В.
Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение 1
к постановлению администрации

Павловского муниципального района

от 31.05.2018 № 1126
Изменения и дополнения в Устав муниципального казенного учреждения «Градинформ» Павловского муниципального района.
Пункт 1.5 изменить и изложить в следующей редакции:

Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Администрация Павловского муниципального района в лице структурного подразделения Управления по строительству и капитальному ремонту администрации Павловского муниципального района, в организационном подведомстве которого находится Учреждение (далее – Учредитель).

Пункт 2.4 изменить и изложить в следующей редакции:

Для достижения поставленных целей Учреждение осуществляет в установленном законодательством порядке следующие основные виды деятельности:

-подготовка документов по присвоению адресов объектам капитального строительства, линейным объектам и земельным участкам;

-оформление документов по определению предварительного места размещения объектов капитального строительства;

-подготовка и оформление документов, необходимых для предоставления органами местного самоуправления Павловского муниципального района муниципальных услуг в области архитектуры и градостроительства;

-подготовка документов по прекращению права пользования земельными участками под объектами капитального строительства;

-подготовка документов, необходимых для оформления в собственность объектов капитального строительства в судебном порядке;

-согласование разрешения (ордера) на производство земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории муниципального образования г.Павлово Павловского муниципального района Нижегородской области

-подготовка градостроительной документации.

Пункт 2.6 изменить и изложить в следующей редакции:

Учреждение вправе осуществлять следующие виды приносящей доходы деятельности лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующие этим целям:

В рамках данного вида деятельности учреждение оказывает следующие платные услуги:

-сопровождение документов для регистрации объектов недвижимости;

-подготовка документов по формированию земельного участка для аукциона;

-подготовка заключения о соответствии производства и размещения строящегося (реконструируемого) объекта согласно Генеральному плану, Правилам землепользования и застройки на территории Павловского муниципального района Нижегородской области и действующему законодательству РФ;

-подготовка актов выбора земельных участков для строительства объектов инженерной инфраструктуры и объектов капитального строительства;

-разработка проектных предложений по декоративному и художественному оформлению городской среды, малых архитектурных форм и элементов дизайна;

-разработка проектных предложений по рекламному оформлению городской среды и отдельных объектов;

-организация работ по подготовке и монтажу рекламно-информационных адресных табличек согласно присвоенного адреса объектов капитального строительства;

-разработка проектных предложений на объекты капитального строительства и инженерной инфраструктуры;

-восстановление утраченных документов на объекты капитального строительства;

-оформление документов на объект капитального строительства;

-предоставление копии документа (выкопировки), содержащегося в ИСОГД;

-предоставление сведений из топографической съемки с нанесением на нее материалов согласно ИСОГД;

-предоставление сведений согласно ИСОГД;

-осмотр и определение границ земельных участков согласно поданных заявителями документов для исключения возможности самовольного использования муниципальной собственности;

-предоставление заверенных копий разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию и других документов;

-предоставление сведений об объектах капитального строительства и земельных участках;

-выполнение топографических работ;

-межевание земельного участка;

-вынос границ земельного участка;

-строительная геодезия.